PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da ACEMA — Associagdo Cultura e Esportiva de Maravilha, de acordo com
os fins Estatutarios e com a finalidade do cumprimento da Instrugdo Normativa do Tribunal de Contas
do Estado de Santa Catarina N° TC — 23/12/2013. Reuniu-se, no dia 13/06/2018, com a finalidade de
verificar a PRESTACAO de CONTAS, bem como a respectiva documentagio do repasse efetuado na
data de 08/06/2018, no valor de R$: 19.282.21 ( dezenove mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte €
um centavos ).

Tendo constatado a veracidade e exatiddo em todos os documentos comprobatdrios, quanto a
correta aplicagdio dos recursos no objeto e ao atendimento da finalidade pactuada, manifestamos o
seguinte parecer:

( x ) Favoravel

() Favoravel com restrigdes
() Desfavoravel

Outras Consideragoes:

Maravilha/SC, 13 de junho de 2018.
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OBJETO DO REPASSE E DE SUA ETAPA
(IN TC- 14/2012 — ART. 42{IN TC- 14/2012 — ART. 43 § 42 - ANEXO VIl)

Entidade CNPJ
ASSOCIAGAO CULTURAL E ESPORTIVA DE MARAVILHA 72.324.718/0001-33
Titulo do Projeto Periodo de Execugdo
Inicio Término
Departamento de Esporte 01 31
Data do Repasse Valor do Repasse
08/06/2018 19.282,21
Objetivo do Projeto

Este projeto objetiva desenvolver, promover, oportunizar, e incentivar a difusdo do Esporte de
Nnosso municipio.

Metas Atingidas com descrigdo detalhada

- DARCI G. OLIVEIRA — Aquisi¢do de bolas esportivas de Handebol, Futsal Sub 13 e Futsal adulto
para o ano de 2018;
|- CASA DOS ESPORTES — Aquisicdo de bolas esportivas de Futsal Sub 11 e Futsal Adulto;.
|- EDUARDO HEYDT — Treinamento das categorias de rendimento do futsal, 30 horas, conforme
projeto do més de maio de 2018;
- CLAUDIO AMANCIO - Responsavel pelo Futsal Adulto de rendimento, més de maio 2018;
- JORGE DE OLIVEIRA GODOIS - Servigos prestados como Técnico de Xadrez na Sala do Ginasio
Municipal de Esportes Gelso Tadeu Mello Lara , EEB Jodo XXIIl e Servico de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos, no més de maio de 2018;
|/ - MARCIELLY THIAGO - Responsavel por servicos combinados de escritorio, apoio administrativo
com horérios, agendamento e coordenagdo de eventos, no més de maio de 2018.
- JOAO MAURO SILVA - Servicos prestados com entrega e recolhimento do material de
coordenagdo técnica dos eventos municipais, arbitragem de amistosos e abertura e fechamento
do Ginasio municipal Gelso Tadeu Mello Lara ap6s as 18:00 horas, més de maio 2018;
- GIAN MAURO SILVA - Treinamento das categorias de rendimento da modalidade de Futsal
conforme Projeto no més de maio de 2018;
- MARLISA WAHLBRINK — Palestra proferida no dia 18/05/2018, sobre sua trajetoria no Futebol
de Campo Feminino.

|Tknexos: contratos, folders, fotos, matérias jornalisticas e outros

Maravilha/SC, 13 de junho 2018.
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. R\DA SILVA

CPF: 590.053.279-87



Més do depdsito: maio 2018

Unidade Concedente: Prefeitura Municipal de Maravilha
Ordenador de Despesa: Rosimar Maldaner
Entidade Beneficiada: Associacéo Cultural e Esportiva de Maravilha

Endereco: Avenida Euclides da Cunha CEP: 89874-000
Responsavel: Rosimeri Bruch Rodrigues da Silva CPF: 590.053.279-87
Nota de empenho n2: Data: Valor RS: 19.282,21
Projeto/Atividade: Iltem/Fonte:

Nota de Sub-Empenho n2: Data: Valor RS: 19.282,21

Histérico fiel da finalidade: Repasse financeiro com objetivo de manutengdo das atividades da As
sociacdo Cultural e Esportiva de Maravilha, cfe. Lei: 1.876/93.

Documento
Numero Data Historico/Credor Receb. Pagto
88886205| 08/06/18 |Repasse 19.282,21

36 11/06/18 |Eduardo Heydt 3.163,69
66 11/06/18 |Jorge de Oliveira Godois 2.274,38
9 11/06/18 |Darci G. de Oliveira 1.814,30
6041 11/06/18 |Claudio Luiz Amancio 1.000,00
56 11/06/18 |Joao Mauro Silva 1.516,25
38 11/06/18 |Marcielly Thiago 2.250,00
16 11/06/18 |Gian Mauro Silva 3.479,69
1 11/06/18 |Casa dos Esportes Dondoerfer Ltda 1.791,95
6049 11/06/18 |Marlisa Walbrinck 200,00
450 11/06/18 |Devolugao de dinheiro 1.791,95
TOTAIS: 19.282,21 | 19.282,21

Local e Data: Maravilha/SC 13/06/2018
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DECLARACAO

A, Associacdo Cultural e Esportiva de Maravilha, declara para os devidos fins de direito, €

a quem interessar possa, de que, os recursos recebidos do Municipio de Maravilha/SC,

depositado no Banco Sicoob Credial/SC, agéncia 3032, conta corrente 124437-0, dia 08 de

junho de 2018 no valor de R$ 19.282,21 ( dezenove mil, duzentos e oitenta e dois reais e

vinte e um centavos ) conforme Plano de Aplicagio, foram aplicados aos fins que se

destinaram, ou seja, pagamento parcial ou integral de despesas com manutengdo das

atividades conforme Lei 1.8743/96.

Sendo a expressdo da verdade,

Atenciosamente,

E ,@.yééﬂm

SIMERI B\R. DA SILVA
P(ésid nte

Maravilha/SC, 13 de junho de 2018.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
ASSOCIACAO CULTURAL E ESPORTIVA DE MARAVILHA
SECRETARIA DE ESPORTES

PLANO DE APLICAGAO

Valores a serem repassados referente ao més de Maio/2018, conforme Lei Municipal 1.876/93

EVENTO LOCAL VALOR RS
1 |JEduardo Heydt Treinamento das categorias de rendimento na mo-
dalidade de Futsal 40 hs Habilitado. 3.163,69
2 |Jorge de Oliveira Godois Treinamento da modalidade de Xadrez Masculino e
Feminino 30 horas. 2.274,38
3 |lodo Mauro Silva Responsdvel pela entrega e recolhimento do mate-
rial técnico para competigdes. Arbitragem de amis-
tosos, abertura e fechamento do Ginasio Municipal 1.516,25
4 |Marcielly Thiago Responsavel por servigos combinados de escritdrio,
apoio administrativo com agendamentos de horario
e coordengdes de eventos. 2.250,00
5 |Gian Mauro Silva Treinamento das categorias de rendimento na mo-
dalidade de Futsal 30 hs Habilitado. 3.479,69
6 |Claudio Amancio Treinamento da categoria de rendimento na moda-
lidade de Futsal Adulto. 1.000,00
7 |Casa dos Esportes Dondoer- Bolas de futsal para treinamento de todas as catego
fer Ltda rias. 1.791,95
8 |[Darci G. de Oliveira - ME Bolas de Handebol e Futsal,treinamento de todas
categorias 1.814,30
9 |DRAY Industria e Comércio Bolas de futebol de campo, treinamento de todas as
LTDA categorias 1.791,95
10 |Marlisa Wahlbrinck Palestra para modalidade de Futsal feminino
200,00
TOTAL: 19.282,21

Maravilha/SC, 23 de maio 2018.




13/06/2018

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
SISBR - Sistema de Informatica do SICOOB

EXTRATO CONTA CORRENTE

COOP.: 3032-5- SICOOB CREDIAL/SC

CONTA: 124.437-0 - ASSOCIACAO CULTURAL E ESPORTIVA DE MARAVILHA

DATA
29/05/2018
29/05/2018
06/06/2018

08/06/2018

08/06/2018

08/06/2018

11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018
11/06/2018

12/06/2018

about:blank

DOCUMENTO

000.499

88886070

88886205

0000006000

000.500
000.441
000.442
000.458
000.448
000.446
000.454
000.457
000.443
000.444
000.445
000.450
000.451
000.452
000.453
000.455
000.456
0000006000
0000005498

0000005498

HISTORICO
SALDO ANTERIOR

SALDO BLOQUEADO ANTERIOR

CHEQUE PAGO CAIXA

SALDO DO DIA =====>
CRED.TED-STR

PM MARAVILHA

82.821.190 0001-72

CODIGO TED: T280764802
CRED.TED-STR

PM MARAVILHA

82.821.190 0001-72

CODIGO TED: T280765882
TARIFA COBRANCA

SALDO DO DIA =====>

CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA
CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA
CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA
CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA
CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA
CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA
CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA
CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA
CHEQUE COMPE INTEGRADA
CHEQUE COMPE INTEGRADA
CHEQUE COMPE INTEGRADA
CHEQUE COMPE INTEGRADA
CHEQUE COMPE INTEGRADA
CHEQUE COMPE INTEGRADA
CHEQUE COMPE INTEGRADA
CHEQUE COMPE INTEGRADA
CHEQUE COMPE INTEGRADA
CRED.LIQUIDAGCAO COBRANCA
TARIFA COBRANGA

SALDO DO DIA ===== >
CRED.LIQUIDACAO COBRANCA

Page 1 of 2

10:30:38

VALOR
8.934 97C
0,00*
600,00D
8.334,97C
7.250,00C

19.282,21C

450D
34.862,68C
1.050,00D
3.163,69D
2.274,38D
600,00D
1.814,30D
1.000,00D
1.200,00D
600,000
1.516,25D
2.250,00D
3.479,69D
1.791,96D
800,00D
900,00D
1.300,00D
650,00D
600,00D
640,00C
3,00D
10.509,41C
270,00C

13/06/2018



12/06/2018 000.497 CHQ COOFP/AG.DEP.EM CONTA
12/06/2018 000.447 CHQ COOP/AG.DEP.EM CONTA
12/06/2018 000.460 CHQ COOFP/AG.DEP.EM CONTA
12/06/2018 000.449 CHEQUE COMPE INTEGRADA
12/06/2018 000.459 CHEQUE COMPE INTEGRADA
SALDO DO DIA ===== >
RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE(+):

SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+):

LIMITE CONTA GARANTIDA(+):

SALDO DISPONIVEL(=):

SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE:
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO:
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.):

PREVISAO CPMF:

PREVISAO IOF:

PREVISAO ENCARGOS:

PREVISAO TARIFAS:

SALDO DE APLICAGOES EM 12/06/2018

DATA HISTORICO
11/06/2018 RDC - LONGO CDI

EXTRATO No.:000

about:blank

Page 2 of 2

320,000
1.791,95D
346,50D
200,00D
600,00D
7.520,96C

7.520,96C
0,00C
0,00C
7.520,96C
0,00

0,00
6,95%
0,00D
0,00D
0,00D
0,00D

VALOR
0,18C

13/06/2018
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SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAGCAO E FAZENDA Data da emissao da nota

“NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA (NFS-e) 08/06/2018 16:06:12
Data do fato gerador

08/06/2018 16:06:12

Cédigo de verificagao
GVR0O180WN
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: EDUARDO HEYDT
Nome/Razao social: EDUARDO JORGE HEYDT - MEI Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ: 22.112.602/0001-73 Inscrigdo municipal: 6651 Telefone: (439) 9977-8080
Enderego: R JORGE ALFREDO HEYDT Numero: 280 Bairro: CIVEMARA CEP: 89874-000
Complemento: CASA
Municipio: Maravilha UF:8C
E-mail: ejh.96@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ACEMA
Nome/Razio social: ACEMA - ASSOCIACAO CULTURAL E ESPORTIVA DE MARAVILHA
CPF/CNPJ: 72.324.718/0001-44 Inscricdo municipal: 5161 Inscrigdo estadual:
Enderego: EUCLIDES DA CUNHA Numero: 60 Bairro: CENTRO CEP: 89874-000
Complemento:
Municipio: Maravilha UF:8C
E-mail: esporte@maravilha.sc.gov.br Telefone: (49) 3664-0044 Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de calculo (%) 1SS
Planejamento, coordenagio, programacao ou organizagao 3.163,6900 1,0000 3.163,6900 3.163,69x0,00= 0,00
técnica, financeira ou administrativa. Referente ao més de maio
de 218.
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R§)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 Avista 3.163,69
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengoes
R$ 0,00 RS 0,00 R3% 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.163,69 Valor liquido = R$ 3.163,69
Codigos dos servigos:
17.03 - Planejamento, coordenagao, programacac ou organizagdo técnica, financeira ou administrativa.
Desc. condicionado{R$) Desc. incondicionado(R$) Deducdes(RS) Base de célculo(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 3.163,69 0,00

TRIBUTACAO DO ISSQN

Natureza da operagdo: Tributagao no municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestacdo do servigo: Maravilha

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Municipal 3.731/2014 regulamentada pelo Decreto 106/2014. Para verificar a autenticidade
acesse a pagina: nnps:h’e-gav.bema.com.brfe-nota/veriﬁcar_autenticidada,faces

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Situagao desta NFS-e: Normal

Valor aproximadao do tributo federal - R$ 425,52 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 120,22 (3,80%) , com base na Lei T (i
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT Verificar autenticidade




CONTROLE DE FREQUENCIA
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- SIC00B -
SISTEMA DE CODPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

11/86/2018  COMPROVANTE DE ENTREGA  14:12:48
DE ENVELOPE =
DEPOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE '

ORIGEM DA OPERACAD
DOOPERATIVA: 3032 - PAC: 5 - SICODB CREDIAL/SC
TERMINAL: 32

DADDS DO FAVORECIDO

BESTINO . v vs s .....30832/SICO0B CREDIAL/SC
BONTAS w4 o w20 ws wwwniae - v g e 129,202-1
ASSOCIABOY, . 1o ve sis swsmasaianiin EDUARDO JORGE HEYDT
NQ ENVELOPEY ; ¢4 v supsvsesmonsosa v 21.196,77%-9
NO AUTENTICACAD: .. vuuvuernereeniasnnnssersons 77
VALOR Gy ovsiaion viwsie siasns T L L L 3.163,68

VALOR SUJEITO A CONFERENCIA. GUARDE ESTE
COMPROVANTE ATE A OPERACAO SER PROCESSADA.

OUVIDORIA SICOD8: 08087250996

TERMINAL ATH: 3932.0005, 8832, PROCOMP

- SIC00B -
SISTEMA DE COGPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

11/06/2@18  COMPROVANTE DE ENTREGA 14:12:48
DE ENVELOPE
DEFCSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE

ORIGEM DA OPERACAC
COOPERATIVA: 3@32 - PAC: 5 - SICOOB CREDIAL/SC
TERMINAL: 32

DADOS DO FAVORECIDO

DESTINGL 5 oo s oomio v o e 3@32/5SIC00B CREDIAL/SC
BONTAR v smww smimsminancs o wamwmnsavsnwpsiny 129,2@2-1
ASSOCIADD:! . .oivieiaiianinnss EDUARDO JORGE HEYDT
NE ENVELDPES -, sopovswm auscn s00 o i wsmssarnane 21,196.778-9
NG AUTENTICACADY uteiieis e innrearnenns 77
VALOR®.. (i e vio it siiinvsss 09 0 25 SEn R isiyne 3,162,689

VALOR SUJEITO A CONFERENCIA. GUARDE ESTE
COMPROVANTE ATE A OPERACAD SER PROCESSADA.

OUYIDGRIA SICOOB: 28007250996

TERMINAL ATH: 3032 ,005, 8032, PROCOMP




i

Fone: (49) 3664-2070
Avenida Euclides da Cunha, 289 - Centro

Data: Al des JNHO

CEP 89.874-000 - Maravilha - Santa Catarina || Nat. da Operagdo:

JORGE DE OLIVEIRA GODOIS - MEI|| NOTA FISCAL PREST. DE SERVICO

CNPJ 18.096,874/0001-50
Professor de Xadrez Inscr. Mun. 6057-0

Ne 000066

1* Via (Branca) Cliente
2* Via (Azul) Bloco

de
Cliente: (\Q@,\M F\Sfc ColT,. Q‘o% DE_ mMAMVILIA SC -

Endere'g:O' cullNey DA CJAHN SIN

Municipio:. YN LAWY [ HA _ U SC_ cep._ 89 &Y »3°

onpuepr 123 Uy &-0ual =Ll inscrigao Estadual

QUANT. DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS \ﬂ\LCHRlJNIIZ VALOR TOTAL
B AR 5y PRI EYESE/PEVER

T € ateSon ANNQ

NGO Do 1Y

BASE DE CALCULO =R$ X

% = R$

TELE ARTES GRAFICA MARAVILHA LTDA. ME - Av. Araucéria, 551 - Maraviia - SC - Fone (49) 3564-1257 - CNPJ 02.271.528/0001-75 - Inscr. Est. 233.619.025 TOTAL R$

01 81, 50x2 Nota Fiscal Prastagao da Servigo de 000.051 & 000,100 - Autorizagéo Municipal 50412017 - 18012017

1.S.S. Alig. % Total R$

ARSVEY)

R Y

- SIC00B -~
SISTEMA DE COOPERATLYAS DE CREDITO DO BRASIL  BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB coaB

11/06/2018  COMPROVANTE DE ENTREGA 14:13:53 14:13:83
DE ENVELOPE
DEPOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE IUE

ORIGEM DA OPERACAD
COOPERATIVA: 3832 - PAC: 5 - SICODB CREDIAL/SC DIAL/SC
TERMINAL: 32

DADOS DO FAVORECIDO

BESTIMO® . wvsumin o wowsvwwns 3032/51C00B CREDIAL/SCEDIAL/SC
0 133,550-2 33,5502
ASSOCIADD: s i vvvivuvnnsnn JORGE DE OLIVEIRA GODOIS:A GODGIS
NO ENVELOPES:, s uiiin vi i e wvave vicw aon s 21,196,777-3 96.777-3
NC AUTENTICACAD: uutvvrnvvnnrernnnnnssninsonns < 78
VBLORS vams b st iinsi 0 B3 s maapeas 2,274,368 2,274,38

VALOR SUJEITO A CUNFERENLIA BUARDE E°TE :
COMPROVANTE ATE A DPERACAD SER PROCESSADA )A.

UUVIDORIA aICOOB B&@@7250995

TERMINAL ATM: 3@32 ,0005, 6232, PROCOMP 3 .PROCOMP






CONTROLE DE FREQUENCIA

T Jonee. & Gois
MATRICULA | LOTACAO MES/ANO ML O 20 [’é)
MANHA TARDE
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Maravilha, . 2018




MARAVILHA-SC

AECEBEMOCS DF DARCI G DE OLIVEIRA ME OS PRODUTOS,
EMISSAQ: 22/05/2018 VALOR TOTAL: RS 1.814,30 DESTINATARIO: A

E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABAIXO.
CEMA DEPARTAMENTO DE ESPORTE - AV. EUCLIDES DA CUNHA, - CENTRO

—J

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N*. 000.000.009
Série 001

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

DARCI G. DE OLIVEIRA ME

" DANFE

Fiscal Eletronica

Documento Auxiliar da Nota

(VAR

- ENTRAD. e
AVINIDA PRESIDENTE VARGAS, 192 ? . gﬁiDA % CHAVE DE ACESSO
FLORESTA - 8B9874-000
MARAVILHA - SC Fone/Fax: 4936641659 N°. 000,000,009 4218 0502 9393 5600 1'11.10 5500 1000 0009 0910 0000 0097
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/] www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA MERCADORIA ADQUIRIDA RECEBIDA TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342180071029040 - 22/05/2018 13:47:58 }

INSCRICAO ESTADUAL IINSCRIQL:\U ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNP}/ CPF

L 253816050 J 02.939.356/0001-10 ]
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAD
ACEMA DEPARTAMENTO DE ESPORTE l 72.324.718/0001-44 22/05/2018 ’
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
AV. EUCLIDES DA CUNHA, - CENTRO 89874-000 22/05/2018
MUNICIPIO UF FONE / FAX TNSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
MARAVILHA SC l il 13:46:53 J
FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC. DOICMS. | VALOR DO ICMS AT DECALC 10MS 57 [VALOR DOICHS SUBST. |V, IMP. IMPORTAGAO |V. ICMS UF REMET. |VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL rnonuros}
0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1.814.30
F.un DO FRETE rmmn DOSEGURO |DESCONTO OUTIAS DESPESAS  [VALORTOTALIPI  |V.ICMS UF DEST. |V, TOT. TRIB. VALOR DA COFINS |V, TOTAL DA NOTA }
0.00 0.00] 0.00 0,00 0,00 0.00 655.14 0.00 1.814.30
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
NOMI/ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CONGO ANTY PLACA DO vEicULO R U¥ CNPJ/CPF
(9) Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF  JINSCRICAO ESTADUAL |
FUAI\“TIDADE XESPE(.‘IE MARCA NUMERACAO [PESO BRUTO [PES(I LiQuUIDO |
l | J
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS .
CODIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO Nosh |ocsosy] cror | on | quant | VAERR
_|BOLA DE HANDEBOL I .1 95066200} 0102 | 3102 .. 100001 159,9000
BOLADEHANDEBOL  ________________. 66200 | 0102 | 5102 |[UND| ___2,0000} |
| 95066200 | 0102 | 5102 - -3,0000
195066200 | 0102 | 5102 |UND| ___6,0000
“[9s066200 | 0102 | 5102 JUND| __ 50000| 97.9000)

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

R$ 655.14 de tributos toderais
RS$ 0,00 de tributos estoduais
R$ 655,14 pelos produtos
Fonte:

Valor Aproximado dos Tributos : RS 655,14

L

Inf, Contribuintc: Voce pagou aproximadaimente:

DPOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES N
FISCAL DE IPL. Email do Destinatdrio: csporte(@maravilha.se.gov.br

RESERVADO AO FISCO

ACIONAL. NAQ GERA DIREITO A CREDITO

Iipresse em 22052018 ax 14:03:30

Por DANI

HOnline Jdanfeonling.com.br & NFePHP - nfopip,ur






- SICO0B -
SI§TEMA DE CUOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR ~ SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

11/86/2818  COMPROVANTE DE ENTREGA 14'15:41
DE ENVELOPE
DEPOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE

i _ ORIGEM DA OPERACAD
COOPERATIVA: 3832 - PAC: 5 - SICOOB CREDIAL/SC
TERMINAL: 32

DADDS DO FAVORECICO

e 3832/51C00B CREDIAL/SC
CONTAL, 50055 54 04 mwemomachbinmmorosy e s sovae 101,874-3
ASSDCIADU‘ ................. DARCI G, DE OLIVEIRA
NO ENVELOPE: . ..ooviiiiiiniiniienne, 21,196.785-6
NO AUTENTICACAQ:........ 68, 08,00 bini RN 80
VALORY. v.ovvsmmsmmsmsnnsn se oy savain voi s 1,614,309

VALOR SUJEITO A CONFERENCIA. GUARDE ESTE
COMPROVANTE ATE 4 DPERACAG SER PROCESSADA,

DUVIDURIA SICUUB @8@@725@996

TERMINAL ATM:

3@32.@@05.@&32.PRUCDMF

= SIBDGB -
SIGTEMA DE CUOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
3ISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

11/86/2818  COMPROVANTE DE ENTREGA 14:15:41
DE ENVELOPE
DEPOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE

ORIGEM DA OPERACAD
COOPERATIVA: 3832 - PAC: 5 - SICOOB CREDIAL/SC
TERMINAL: 32

DADOS DO FAVORECIDO

DESTIND . .« svvcoceins vae s e 3832/SIC00B CREDIAL/SC
CONTA vy esiveevasnrnasantissinsnresnss 181.974-3
ASSOCTADD: . i vvvvnauvmevrnnnn DARCI G. DE OLIVEIRA
NO ENVELOPE: .. vuvnininrurneannrvians 21.195,785-6
NG AUTENTICACAD: .. viivreenvnrvarsnrnsnsnannss e
VALOR: .\ veervnenerssinacnssorssnavsoes 1.814,30

YALOR SUJEITO A CONFERENCIA. GUARDE ESTE
COMPROVANTE ATE A OPERACAQ SER PROCESSADA.

OUVIDORIA SIBOOB: 25007258996

3032.8005 , 032 .FROCOMP

TERM;NA_ ATM:



CilA

JE A5 PRIANCAS |

WA
L ADDENTER

MUNICIPIO DE MARAVILHA - PREFEITURA

SETOR DE TRIBUTACAO
AVENIDA EUCLIDES DA CUNHA, 60 - CENTRO

# %2 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAGAO E FAZENDA

CNPJ: 82.821.190/0001-72 - FONE: (49)3664-0044 - CEP: 89874-000

Data de Emisséo:

07/06/2018

NOTA FISCAL DE SERVICO - AVULSA e[ eoat |

2 ° Via - Prestador do Servigo

Enderego:
Municipio:
Insc. Municipal:

PRESTAGAO DO SERVICO

Nome / Razdo Social: CLAUDIO LUIZ AMANCIO

BALDUINO GEHN, 420 - CENTRO
Maravilha

Estado: SC CPF/CNPJ: 933.228.529-20

TOMADOR DO SERVIGCO

Nome / Razéo Social: ACEMA - ASSOCIACAO CULTURAL E ESPORTIVA DE MARAVILHA

Enderego: EUCLIDES DA CUNHA, 60 - CENTRO
Municipio: Maravilha Estado: SC CPF/ CNPJ : 72.324.718/0001-44
Requerente:
ltem | Quantidade | ltem Tribut. Descrigéo dos Servigos Alig.%| Prego Unitario Valor R$
1 1, 199 PRESTACAO DE SERVICO DE TREINAMENTOS DE FUTSALADULTO 4 1.000,00 1.000,00
Valor dos Servigos 1.000,00
ISS: PRESTADOR DO SERVIGO RECOLHE 1SS FIXO MENSAL.
Valor Liquido da Nota: 1.000,00

Retengdo e Reco

ressalvas.

Apos a emissao, a Nota Fiscal de Servigo Avulsa nao podera em hip

lhimento de 1SS, conforme Codito Tributario Municipal (Lei 1942/1992 e suas alteracoes)

Na hipétese da nio comprovagao do pagamento do ISS pelo prestador, 0 TOMADOR DO SERVICO devera efetuar a retengéo do ISS pela Guia de

stese alguma ser cancelada ou modificada, nem possuir emendas, rasuras ou

Recebi(emos) o(s) servigo(s) desta Nota Fiscal

Assinatura

Data do Recebimento

PRESTADOR DO SERVIGO RECOLHE ISS FIXO MENSAL.

FEFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA

DEPTO DE TRIBUTAGAQ
GLAUCIA ZaEulLA FaupP

Setor gé}'r‘r'fsﬁfag”

v







- SICOB - 1SIL
SISTEMA DE COOPERATIVAS,DE CREDITO DO BRASIL B
QISR - smr&nwor{narma DO SICO0B
16:38
{1/06/2018  COMPROVANTE DE ENTREGA  O4:16:36
OE ENVELOPE B e
DEFOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE

ORIGEM DA OPERACAD L/SC
COOPERATIVA: 3032 - PAC: § - SICO0B CREDIAL/SC
TERMINAL: 32

DADDS DO FAVORECIDOD L/SC
DESTINO: s ouvvvanmannrreers 9¢32/S1C00B CREDTAL/SC 37-5
CONTAS o ennoensnsrmemnensts® it i T 125.437-5NCI0
ASSOCIADD: suvvvwmnrerrreers GLAUDTO LUIZ AMANCIO 38-7
NG ENYELOPE:...... s AR S 21.196.780-7, .81
N AUTENTICAGADZ..vvwensvnsersenet st " 3 0g ,.811,00
YALOR: s eavarivnes e e wea e B8 8 W pen S 1.000,00 ——-

VALOR SUJEITD A CONFERENCIA. GUARDE ESTE
COMPROVANTE ATE 4 OPERACAO SER PROCESSADA. -—

QUYIDORIA SICOOB: &087250996

iy e S ST S it .._.,A._...._«..-_.__,.._-_.A.__..__..,__ 'JMP

TERMINAL ATM: 3@32,%@@5.@@32.PROEOMP



Com o Campeonato Estadual fase Oeste batendo a
porta, o Guarani de Linha Sanga Silva estava sem técni-
co até a dltima semana. Apés diversas especulagoes, 0
Leao do Vale confirmou a contratagdo de Rafael Tapioca.

0 técnico estava a disposigao no mercado, foi procu-
rado pela direcao do Guarani e aceitou o desafio. Ele co-
mandou o primeiro treino na quarta-feira (16). Rafael ja
fez carreira internacional por duas temporadas na Nigéria.

O Clube Recreativo Maravilha vai fazer jogo-trei-
no hoje (19), contra o Guarani de S$do Miguel do Oes-
te. A partida ocorre s 15h30 e serve para preparar a
equipe para o Campeonato Estadual, fase Oeste.

Dia 1¢ haveré a apresentagdo oficial dos atletas e pa-
trocinadores no Restaurante Zatt. No dia 26 terd con-
gresso técnico do Estadual. A reunido ocorre na Ca-
mara de Vereadores de Maravilha, a partir das Sh.

ESTADUAL Hoje (19) equipe joga em Pinhalzinho pela tltima

rodada da fase de classificacao

Maravilha Futsal empata pela

Liga Catarinense

Na noite de sdbado (12),
véspera do Dia das Maes, em
jogo realizado no Gindsio Mu-
nicipal de Esportes Gelson Ta-
deu de Lara Mello pelo Cam-
peonato Estadual da Liga
Catarinense de Futsal, Mara-
vilha empatou com Seara.

No comeco da partida
deu a impressao que Mara-
vilha havia retomado o bom
futsal apresentado no come-
¢o da competicao. Maravilha
marcou com Tonini e Bijunos
minutos iniciais. Passado o

susto, a equipe visitante con-
seguiu organizar as jogadas e
equilibrou o jogo, tirando as-
sim os espagos de Maravilha e

LIGA CATARINENSE

Sub-16 da Cidade das Criancas

O time sub-16 da Secre-
taria de Esportes, juventu-
de e Lazer/Acema de Ma-
ravilha jogou na noite de
sabado (12) em Maravi-
lha, no Gindsio Municipal
de Bsportes Gelson Tadeu
de Lara Mello. A partida foi

pelo Campeonato Estadu-
al da categoria. Os donos
da casa ganharam de Se-
ara pelo placar de 5x 2.

Meninos treinados pelo professor
Gian Mauro Silva fizeram bonito
diante da torcida

REGIONAL

50toes de Maravilha
entram em campo
neste fim de semana

5 atk F e Al i,
Equipe tem trés vitorias, dois empates e duas derrotas

car favoravel até quando fal-
tava um minuto e 15 segun-
dos para finalizar o jogo,
momento em que Seara,
usando o goleiro linha, em-
patou a partida.

Hoje (19), as 20h15, Ma-
ravilha joga em Pinhalzinho
contra Pinhalzinho e Seara
joga em casa contra Bom Je-
sus do Oeste.

Maravilha estd agora na
quinta posi¢do com 11 pon-
tos e Seara em sétimo com
seis pontos.

indo para o ataque. Na segun-
da etapa, Galbas amplia para
Maravilha.

Maravilha ficou com pla-

APRENDER
ADIRIGIR
ECOMA
EDUCAR

. ¥ PRIMEIRA HABILITAGAD |

# ADICAO DE CATEGORIA .~
MIINANNA NF RATFRITRIA

é lider da chave A

ESTADU,
CRMe
amist
paraa

Clube Recrt
vilhae Clube Es
rani de Sao Mig
realizam hoje (!
paratdrio para
to Estadual de
Copa Oeste. Os
{ram em camp
tadio Dz Leal F
Tha. Nodia3l¢
de Corpus Chr
voltarn a se en
tavezno Estdc
Canzi, em Sd0




' JOAO MAURO SILVA - MEI (v oomsssmo.

inscr. Mun. 6053-0

Rua Hercflio Luz, 180 - Centro | - faires deoperacis:

. ol 3 i n 1)
\EQ.BM-OOO - Maravilha - Santa Catarina 1§ '
NOTA FISCAL DE PRESTACAO DE SERVICO (ISSQN)

4 P

. _:’ | - ’ 0 Lv:l!mml \
Data da/ﬁmissao L”7 de. M 20 AX N 0 0 0 056 v e

; Iy :
Nome: : S ~_-._>.,‘\..~.«.«-->~5 s T A S ‘;L. m JemA DA AL N

8 (
Endereco: _f ) “ K M) (0, N N

A : B e B
MunlcfpiO' aa s d Y A A A{S‘-_/-'\_/ Estado == <

\(_:NPJ/CPF' Tl 3>)t ‘/ 7‘1 “:/ \’.LLJ bl Insc. Est.:

Quantidade Discriminagao dos Servicas Valor Valor Total

Unitdrio
D Y g, ] FEE A
—-‘J/_-x-‘_._-"‘L')_;-..fg.k_, AGd Ae o ¢ da L o \;‘\_&
f [ f
,:.A:.-\' A A A \ il i "—}-'."_x.;_( -
y 4
)LM U( At Cay f‘\__; Cameilals =
(‘:,H-v-‘ / IA \‘/"‘ "/:-_m-_ iy fi).‘c""'""-”-‘ A,
7T ,. ‘i. i - -
w'\—“:f—' Uy g (il 2 L ) Akl
R r r ,‘, e -
{\Z Ciw, mj_._“r:;‘ oy 3/ _J 5 [¢ LS

f

.. "W = )
TELE ARTES GRAFICA MARAYILHA LTDA. ME - Av. Araucira, 561 .
RO REASE L ane  1SSQN(_ ) TOTAL({50¢ , 25







CAIXA
apta BESHSACA FECERAL

AUTG-ATENDIMENTD - ag, maravilha
DATA: 11/06/2018 HORA: 14:34:47

TERMINAL : 1@771@3;,,—-"”’ConzgpLE: 107710320358
i.;. -:: E’
COMPROVANTE PROVISORIO DE St
DEPGSITO DE CHEQUES

; MENTO - ag. maravilha
IR, CREBITRIR: 1677.013,00859331-63/ 2918 HORA: 14134147

NOME: SALETE VITORIA TRENTIN 10771032 CONTROLE: 107712328358

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 1.516,25  COMPROVANTE PROVISORIO DE

DEPOSITO DE CHEQUES

NUMERC DO ENVELOPE: 5101665585
NUMERD DE CONTROLE: 162438734 1 1apa: 1977.013,00059331-6
SALETE YITORIA TRENTIN
A confirmacdo do depdsito se dard pelo _ DOS CHEQUES: 1.516,25
lancamento do valor na conta do favorecido apds
a abertura do envelope € & verificagdo dos  zNyELOPE: 5101665585
valores contidos. “ONTROLE 162439734

Informacbes, reclamagdes, sugestdes e elogios
SAC CAIXA: D8@@-726 0181
Ouvidoria da CAIXA: 0800-725 7474
wwW,caixa.gov.br

firmagdo do depdsito se dara pelo

do valor na conta do favorecido apds

ura do envelope & 2 verificacdo dos
valores contidos.

Informages, reclamacdes, sugestdes e elogios
SAC CAIXA: @800-726 0101
Ouvidoria da CAIXA: @800-725 7474
www . caixa,gav.br



CONTROLE DE FREQUENCIA

SERVIDOR
mm‘&%& - MQ’(’WO /e MES/ANO
n.Q‘i) Viclon N e Sonusees d M‘md LOL4E
f Vo NN Ln gm’?@m i{‘ ’
( MANHA  / TARDE NS5 e v

ENTRADA | SAIDA ENTRADA | SAIDA
DIA  [HORA  |ASSINATURA HORA [cOD DIA HORA ASSINATURA HORA COD
o1 b1 = —
0 02 |l 4 M. S 22, 4
03 P2 | R4k V' oS e
04 il 227 29, J -
05 05 . AR —
06 05 | ot
07 07 |/¢ In o 2SS 02/5 S
08 08 | /8hba 4 S x@?_y/u
09 . 09 \/80dp  Upat-S e
10 10 /gl Y oas NIz .s:.z-l
i M /2s) P A NEND
12 12 o =
13 13 | — —
14 IV N T R 29,4 ,
15 2R, 220103,
16 16 4"’%:"% Vi A S Q/‘LD St A
17 17 ..'QJ-: Cles (:'l'-_{ AA S &f‘ } S0~
18 L Aty S R203 4
19 19 il A -
20 R0 5L - -
21 et Al LuS DAY NP
22 B2 /8 44 o Ades 22
23 23 Leub, Sions 1220,
24 ki VAR TN K
25 25 ’J/“j‘é f[ NS oAy Ah
Ré 24 fela T AR e
27 .30 SN ‘ o -
28 P8 | P M S )7.v>31
29 29 k’m/ J=f M S 2o
30 0|/ UN Nt s | Qo bhos),
37 37 % o __“

Maravilha,. -3¢0 _.OS 2018




MARCIELLY THIAGO - MEI || NOTAFISCAL PREST. DE SERVIGO
Servicos Combinados de Escritdrio e Ap;io Administrativo ﬁi:z_‘] M2u2m2064 656885;?0001 -90 M 000038

Fone: (49) 3664-0044 - R. 249

Rua 13 de Maio, 184 - Casa - Bairro Unigo
CEP 89.874-000 -,Maravilha - Santa Catarina Nat. da Operacao:
; ~ ! Ty : @ ranca) Cli n__
Data;__'4%¥ de A _de 2 (1 £ ’ 3'\\{“:: ﬁo:n:t))a%;te

3\ &JSL&M\ \& A DT O . \_.-\ ,Pq- ANAAIAAA e

Cliente: Lm e
Enderego 2 (X .f&’,'f-a Mo G b

UF_SC  CEP: _RAURT YIAAD

Municipio: ﬂ“ . 7
CNPJICPF:_T2 M TR /0 | WY _inscricgo Estadual:
QUANT. DISCRIMINAGAOC DOS SERVIGOS VALOR UNIT. VALOR TOTAL
) 3 z
CAarha 3 one ™y oD A Qe S [ e AN A A€ ”\L.;\:r-
My epb ok .n.».._._) \..ff___zs_m._; A BrAaA i AL !l. a iy Ld
v I—:.‘_L.&) o T, AM\.AJ" ‘k\i \i R ) T L 3 47 f\f\ =
P e (‘y—k [P, U P ) }} ; ;iJ LA
BASE DE CALCULO = RS X % = RS
TELE ARTES GRAFICA MARAVILHA LTDA, ME - Av Araucaria, 567 - Maravilha - SC - Fone (48) 3664-1 257 - CNPJ 02.271.529/0001-75 - Inscr. Est. 253, 819.025
g Ret. IRRF

03 Bls. 50x2 Nota Fiscal Presiagao de Servigo de 000.001 2 000,150 - Autcrizagao Muni cipal n® 042/2015

[.S.S. Alig. % Total R$







commmemem={ Sicredi Calxa EletronicQ l--—===--- 1
SICREDI ALTO URUGUAI RS/SC

——————————— < Comprovante de Deposito >--=-w=--=1

DOOR . waeia e :

Conta...... :

N. Terminal: CE8230012

Nome....... !

R.Social,..:

[6{=N T D@60, 6o/ 1000-00

Conta R....+

————————————— < 11/06/18 - 131657138 2--——rmmm—==y
Favorecido: MARCIELLY THIAGC
Telefone de Contato: 49 3664-0844
Coop, Destino: B236
Conta Desting: Conta Corrente - 86@33-3
Tipo Nro. Envelope yalon
Cheque 4201777367 R$ 2.250,06
TOTAL DE DEPDSITOS: R$ 2.250,0

0 CREDITO EM CONTA DEPENDE DA
CONFERENCIA E CONFIRMACAO DOS VALORES PELA
COOPERATIVA £ DO CUMPRIMENTO DAS INSTRUCOES
CONTIDAS NO ENVELOPE,

DEPOSITOS EFETUADDS FORA DO HORARIO BANCARIO ‘
SERAD PROCESSADOS NO PROXIMO DIA UTIL. L

i

|

FAZER JUNTOS POR VOCE



CONTROLE DE FREQUENCIA

SERVIDOR . .
MATRICULA \(C\)(\O&MM WMQ@ E
LOTACAO MES/ANO ,

¢ soitesio. oo W e / YNaie /204 ¥

MANHA TARDE
T ENRADA . SADA 7 | ENTRADA i 1 P SAIDA =
DIA |HORA SSINATURA HORA cOD DIA HORA  |ASSINATURA HORA  |COD
o1 Furonde 01 Yo s
02 Nh35 0\ g “&\L MIH 02 1300/ N ancatlin W
03 [ oAy 49034 03 [ /AL Mormea\f  [5no?
g“ EIS8, m(mk% e 04 /3] mm;lwuo A
5 05
08 06
07 N3 O\ o e\, 163 07 4%1\edmmmmh\ Ao
08 \\\3‘5 M(‘xf\(‘}r {M& Mk 30 08 143 N\anes L\X»J Ah04
07 1N\ PO ooe tUL 1k 34 07 (43,1 \ oo W N
10 M0 Mo sdhis ® (44h39 NN A T !
111w 99 O\ m\.&-\_&ti:) Ah30 1 L3 Oooe ;&&% 9]
12 12 R
13 13
et one s W VA2 14 U3erh 0\ anes {3 19N
15 [0 A omes Mo 134 15 [43h [ Moy 7 143,05
16 N2 D\ o e\ 430 R AR
17 2 N \anas s W V0031 17 304 o\ o S [ Ak
18 V&D i 3 18 ?—j- {C\JLD\)G. v
19 ] 19 - 0
20 20
TR AN I W Y 2t v YQneidh, 3w
22 191 29 1) oo i Nan D [ Ahiy R ENIAT NN Y
23 1), \(xr\a,mdLJ Mg 23 .09 Mw\mnd Shed
ZIN Y AP (Y T ZERPE AT SR
ii BINET UY\mﬁ&Mf Mad Fb 438 DV \cora ) [ 13w
2 ) 24
27 27
28 91.9¢ mm:g@\;\m 14h30 22 Lo Wiamed Ny Ay
29 q)\'\B'Y\’\(\Z\LL\ \\L Mh3 29 PRI ‘7&:\:&\ Uu.\ 19
S0 E1%as /\‘ ‘]Cﬂ'\\ L) \H 44194 S0 1<% (.m QJwCuju/m $ {04
- LR S 3 ‘?_ }\ [ ol r*(“

Maravilha, . 2018




Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente. Pagina 11

Numero do RPS _|NGmero da nota
L 44 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA Sl amere dane

g SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FAZENDA Data da emissao da nota

“NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA (NFS-¢) 30/05/2018 02:43:54
Data do fato gerador

30/05/2018 02:43:54

16

Codigo de verificagao
4JMIHNAUK
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia:
Nome/Razéo social: GIAN MAURO SILVA 08708623910 - MEI Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ: 27.374.352/0001-63 Inscrigdo municipal: 7258 Telefone:
Enderego: R HERCILIO LUZ Ndmero: 180 Bairro: CENTRO CEP: 89874-000
Complemento: CASA
Municipio: Maravilha UF:SC
E-mail: Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Neme fantasia: ACEMA
Nome/Razéo social: ACEMA - ASSOCIACAO CULTURAL E ESPORTIVA DE MARAVILHA
CPF/CNPJ: 72.324.718/0001-44 Inscrigdo municipal: 5161 Inscrigéo estadual:
Endereco: EUCLIDES DA CUNHA Numero: 60 Bairro: CENTRO CEP: 89874-000
Complemento:
Municipio: Maravilha UF:SC
E-mail: gianmaurosilva@yahoo.com.br Telefone: (49) 3664-0044 Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servico Base de célculo (%) 1SS
Técnico de Futsal. Servigo prestado em Maio de 2018. 3.479,6900 1,0000 3.479,6900 3.479,69x0,00= 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R§) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 3.479,69
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.479,69 Valor liquido = R$ 3.479,69
Codigos dos servigos:
06.04 - Ginastica, danca, esportes, natagao, artes marciais e demais atividades fisicas.
Desc. condicionada(R$) Desc. incondicionado(R§) Dedugdes(RS) Base de célculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.479,69 0,00

TRIBUTACAQO DO ISSQN

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipic
Situacgao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servico: Maravilha

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-g foi emitida com respaldo na Lei Municipal 3.731/2014 regulamentada pelo Decreto 106/2014. Para verificar a autenticidade
acesse a pagina: hitps:/le-gov.betha.com.br/e-nota/verificar_autenticidade.faces

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.
Situagao desta NFS-e: Normal

\alor aproximado do tributo federal - R$ 468,02 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 143,02 (4,11%) , com base na Lei e
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT Verificar autenticidade
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AUTO-ATENDIMENTO - ag. maravilha
DATA: 11/06/2218 HORA: 13:29:14
TERMINAL: 10771832 CONTROLE: 1877108320261

COMPROVANTE PROVISORIO DE
DEPGSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 1077.013,00049412-1
NOME GIAN MAURD SILVA

VALOR TOTAL DOS CHEQUES: 3.479,69
NUMERD DO ENVELOPE: 5101665513
NUMERD DE CONTROLE: 162335908

# confirmagdo do depdsito se dard pelo
langamento do valor na conta do favorecido apds
a abertura do envelope e a verificacdo dos
valores contidas,

Informacdes, reclamacdes, sugestdes e eloglios
SAC CAIXA: 06RD-726 0181
guvidoria da CAIXA: 080@-725 7474
Wi . caixa,gov.br
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CONTROLE DE FREQUENCIA
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__CIANNY MAURS SILVA
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Avenida ARAUCARIA -, 450 - CENTRO
883874-000 - Maravilha - SC
Feone/Fax: 49 3884 0281

CASA DOS ESPORTES DONDOERFER LTDA - ME - CASA DOS ESPORTES

LIAINT
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

Saida: 1 EI

Entrada: 0

N 0000000029
Série 002
Folha 1/1

Chave de Acesso

4218 0581 3446 0800 0135 5500 2000 0008 2810 0000 8299

Ita de icidade do portal da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Nalureza de Operagdo
Venda de Mercadoria de Terceiros Sem ST

Protocolo de Autorizagio

342180068998888 - 17/05/2018 - 14:36:36

Inscrigio Estadual

251839699

Inscrigdc Esladual Sub. Tributéria

CNPJ
81.344.608/0001-35

Destinatario / Remetente

Nome/Razéo Social

CNPJ/CPF Data de Emissio
Acema - Associacao Cultural e Esportiva de Maravilha 72.324.718/0001-44 17/05/2018
Enderego Bairro/Distrilo CEP Data Saida/ Entrada
Avenida Euclides da Cunha, 060 - Centro 89874-000 17/05/2018
Municipio Fone UF Inscrigie Estadusal Hora Saida/Entrada
Maravilha 493664 0044 |SC 14:08:00
Fatura
N* da duplicata Vencimenia vm‘mcu duplicats Vencimento wm[N'mmm Vencimenio vusw|N-d-uucn- Vencimenlc Valor | N* da duplicata Vencimento Valor
0000829-01 17/05/2018 1.791,85
Calculo dos Impostos
Base de Célculo do ICMS Valor do ICMS Base Célc. do ICMS Subs, Valor do ICMS Subs. Valor Aprox. dos Trib. (IBPT) Valor Total dos Produlos
1.043,50 125,22 | i 545,65 1.791,95
Valor do Frete Valor do Seguro Desconto Qut. Desp. Acessor, Valor do IPI Valor Deson, Valor Total da Nota
;s ; 0,00 X , 0,00 1.791,95
Transportador / Volumes Transportados
Razao Soclal Frete por Conla Codigo ANTT Placa Veiculo UF CNPJICPF
9 - Sem Frete
Enderego Municipio |UF Inscriglo Estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragio lPew Brulo lPasu Liquido
Dados dos Produtos
Cod. osT ALIQ. % Vir Aprox
Prod, Descrigdo do Produte NCMISH CSOSN CFOP | Med. | Quantidade | Vir.Unitirio Vir,Total BC lems Vir. lems Vi, IPI oS = dos Trib.
1| 2284 |KAGIVA - Bola fulsal F5 Brasil sub 11 - Termotec 95066200 | 0102 | 5102 | UN 3,0000 80,9000 24270 0,00 0,00 000 0,00 | 000 73,90
2(2885 |PENALTY - Bola lutsal Max-50 Termolen 95066200 | 0800 5102 UN 10.0000 104,3500 1.043 50 1.043,50 12522 0.00( 1200 | 000 3775
3[1787 | KAGIVA - Bola futsal F5 Pro Brasil - Termotec 95066200 | 0102 | 5102 | UN 5,0000( 101,1500 505,75 0,00 0,00 0,00( 000 | 0,00 154,00

Dados Adicionais

Informagdes Complementares

DE IPI
MDS5: D483DC96486371CD092B7501DB535161

[-DOC.EMITIDO P/ME QU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL ;lI-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL

Trib Aprox. R$ 241,01 Fed - R$ 304,64 Est- RS 0,00 Mun / Fonte:|BPT W7mgE1

Informagdes Adiclonals do Fisco
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SIC008 -
SISTEMA DE CUUFERATTVAS DF CREDLIU DO -BRAST
SISBR - SISTEMA DE [NFORMALLEA DU SICOOB

12/86/2016  COMPROVANTE DE ENTREGA Ba:4p:34
DE ENVELOPE
DEPOSITO EM CONTA CORRENTE - CHEQUE

ORIGEM DA OPERACAO
COGPERATIVA: 3832 - PAC: 5 - SICOOB CREDIAL/SC
TERMINAL: 41

DADOS DO FAVORECIDO

o 3832/51C008 CREDIAL/SC
CONTAR o v mvimniun a5 05 as i3 558 SBAE 00 s e 133.272-4
ASSOCIADO:CASA DOS ESPORTES DONDOERFER LTDA - ME
NG ENVELOPET 50 i o wboi bimenioinnms 21,196, 786-4
NO AUTENTICACAO:,,... RS .40

VALOR: 4yttt iiineseneens ., 1,791,895

YALOR SUJEITO A CONFERENCIA, GUARDE ESTE
COMPROVANTE ATE A OPERACAO SER PROCESSADA.

OUVIDORIA SLCO0B: @800/2584996

TERMINAL ATM: 3032,0005, 0441, PROCOMP



MUNICIPIO DE MARAVILHA - PREFEITURA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAGAO E FAZENDA
SETOR DE TRIBUTAGAO

AVENIDA EUCLIDES DA CUNHA, 60 - CENTRO
CNPJ: 82.821.190/0001-72 - FONE: (49)3664-0044 - CEP: 89874-000

NOTA FISCAL DE SERVIGO - AVULSA Ne:[ eoas |
1° Via - Tomador do Servigo Data de Emisséao:
PRESTAGAO DO SERVICO
Nome / Razéo Social: MARLISA WAHLBRINK
Enderego: ARABUTA, S/N - INTERIOR
Municipio: Maravilha Estado: SC CPF/CNPJ : 814.057.909-20
Insc. Municipal:
TOMADOR DO SERVIGCO
Nome / Razdo Social: ACEMA - ASSOCIACAO CULTURAL E ESPORTIVA DE MARAVILHA
Enderecgo: EUCLIDES DA CUNHA, 60 - CENTRO
Municipio: Maravilha Estado: SC CPF/CNPJ: 72.324.718/0001-44
Requerente:
Item | Quantidade | Item Tribut. Descrigdo dos Servigos Aliq.%| Prego Unitario Valor RS
1 1, 17.24 PRESTAGAO DE SERVIGO DE APRESENTAGAOQ DE PALESTRA. 5 200,00 200,00

Valor dos Servigos 200,00
Valor do I1SS: 10,00
Valor Liquido da Nota: 200,00

Na hipotese da nio comprovagéo do pagamento do ISS pelo prestador, o TOMADOR DO SERVIGO devera efetuar a retencéo do ISS pela Guia de
Retengao e Recolhimento de ISS, conforme Cédito Tributario Municipal (Lei 1942/1992 e suas alteragdes)

Apobs a emissio, a Nota Fiscal de Servigo Avulsa ndo podera em hipdtese alguma ser cancelada ou modificada, nem possuir emendas, rasuras ou
ressalvas.

Recebi(emos) o(s) servigo(s) desta Nota Fiscal

Assinatura Data dg,\Recebimento

LEQNILCE ECKERT
Agehte Administrativo

Se‘ﬁ)r de Tributos (

\ 1

ISS Recolhido = R$ 10,00
PREFEITURA MUNICIPAL OE MARAVILHIA
DEPT( DE TRIBUTAGA .







51sRB - SISTEMA DE TNFORMACOES BANCD DO BRASIL
pa:59:31

12/06/2818 - autoatendimento -
Pe587@923 0093
L COMPROVANTE DE ENTREGA DE ENVELOPE
BEPGSITE{E&FEBHPANCA - CHEQUE
FAYORECIDO MARLISH WAHLBRINK
AGENCIA: @858-3
CONTA: 27.300-7
VARIACAQ 51|
YALOR * 200,00 |
NR. ENVELOPE 1,591,214,224

% Acolhido em: 12/06/2018, na fgBncia @858-3. |

 esoemorzsSzssSSmESIERSSSESSEESESSEEEEEICT \

DECLARO-ME CIENTE E DE ACORDO QUE 0S

CREDITOS EM POUPANCA EFETUADOS A PARTIR |
DE 04/85/2012 ESTAQ DISCIPLINADDS ‘
PELA MEDIDA PROVISORIA 567/2012. '

$VALOR SUJELTD A CONFERENCIA !

Depositos realizados durante O expediente
hancario serao conferidos e processados ;
gte as 23h59 do mesma dia, Apos O expediente |
hancario, aos sabados, domingos € feriados, \
ate as 23ho8 do primeiro dia util subseguente. i
1

Cheques estao sujeitos aos prazos 1egais de
compensacao e devolucao, |

Se houver divergencia no valor depositado,
g envelope serd processado pelo valor
apurado, Envelopes vazios nac serao abertos
¢ permanecerao disponiveis por B0 dias na |
agencia onde o1 depositado, para visualizacao.

Acompanhe O processamento do seu deposito nos
canais BB na Opcao “Consulta Envelope @ |
pplicativo BB / waw,bbcom.br / Caixa Eletronico|
Central de atendimento BB: 4003-0148
(capitais e regioes metropolitanas) -
ou D300-729-0148 (demals localidades) . n

Leia no verso comd conservar gste documento, 1
ontre outras informacoes.

entre1
|

li.
|
{
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O LIDER, 26 DE MAIO DE 2018

ESPORTE

INVESTIMENTO Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer distribui novos
uniformes e disponibiliza palestra com a Goleira Maravilha > :

Meninas do futsal recebem novos -
uniformes e acompanham palestra.

Na noite do tltimo dia 18,
na Camara de Vereadores de
Maravilha, foi realizada pa-
lestra com Marlisa Wahlbrink,
a Goleira Maravilha, Ela abor-
dou a trajetéria de sua carrei-
ra, desde quando comegou
até o auge. Marlisa destacou
as dificuldades sobre sua car-
reira, principalmente no co-

meco, por ser mulher, e por
ser uma época em que o fute-
bol feminino ainda nio tinha
espaco.

Na oportunidade, tam-

__bém foi realizada a entrega de

uniformes de treino para as
equipes de futsal feminino de
Maravilha.

O diretor da Secretaria de

Esportes, Juventude e Lazer,
Edinar Zardo, falou sobre os
investimentos da pasta para
a modalidade de futsal femi-
nino. O evento foi promovido
pela Secretaria e orgamzado
pelo professor Paulo Perena.

Goleira Maravilha e professorPamo Pereira
posaram com atocha olimpica mrregada

porelana Olrmpfada do

| coes nos ]agos. Recebe-
ram a ptemiagﬁo: Enir Luis
Bueno de Sdo Miguel do

. Oeste (78 pontos), Mar-

cio José Giachini de Co-
ronel Freitas (72 pontos)

e Noel Gongalves da Silva
de Tigrinhos (74 pontos).

_envolvem pessoas que, jun-.
tas, trabalham por resul-

tados positivos. Barbie- L
ri destaca ainda que é um il
orgulho estar & frente de

 Noel Gongalves da Siiva foi um dos ganhadores

Ao todo, foram 18 ro- R$ 300, R$ 200 e R$ 100. i Wf_p @l‘f:ﬂb‘
dadas, que iniciaram no Conforme o presiden- i ,.Pa!pneiros Sicoob apro-
. dia 17 de janeiro e encer- te do Sicoob Central SC/ ; xpnau.a.enndade do seu
. raram no dia 1° deabril.A-. RS, Rui Schneider dz ' piblice, demonstrando a
cada rodada os trés parti- 1 atenc¢do do:sistema coope-

cipantes que mais acerta-

A v
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Saita Ec-::gue.« Fét‘;m

Agip—ATENDIMENTU = 89, maravilha

RATAT 11/06/2018 HORA! 13:31:07
TERMINAL: 18771032 CONTROLE: 107710320263

COMPROVANTE PROVISGRIO DE

DEPGSITO DE CHEQUES

CONTA CREDITADA: 1@77.@@5.@@@@@43@~eﬁ
NOME PH MARAVILH

VALOR TOTAL 0OS CHEQUES: 1.791.96;
NOMERO DO ENVELOPE: 51@1555351&
NOMERO DE CONTROLE: 152338??5i

A confirmagdo do depdsito se dard pelo
langamento do valor na conta do favorecido apgs
a abertura do envelope ¢ 3 verificacdo dos
valores contidos.

Informacies, reclamagbes, sugestdes e elogios
SAC CAIXA: 0800-726 0101
Ouvidoria da CAIXA: @800-725 7474
WWW.caixa,gov, hr




